
Управление культуры и туризма АдминистрацииСеверодвинска
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств№34»
(МБУДО «ДШИ №34»)

ПРИКАЗ

от 27.04.2020 г. № 042-0

г. Северодвинск Архангельская область

06 организации промежуточной
(экзаменационной)аттестации
обучающихся в 2019-2020 учебном
году

В соответствии с п. 10 части 3 ст. 28. частью 1 ст.58 Федерального закона от
29.12.2012 г.№273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации
учащихся по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам
в области искусств в МБУ ДО «ДШИ №34», утвержденным приказом №030а-О от
28.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную (экзаменационную) аттестацию в соответствии с
учебными планами дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных
программ В области искусств: «Живопись» (срок обучения — 5 лет), «Народные
инструменты» (срок обучения — 8 лет), «Фортепиано» (срок обучения — 8 лет), «Струнные
инструменты» (срок обучения — 8 лет), «Духовые и ударные инструмент» (срок обучения —

8 лет), «Музыкальный фольклор» (срок обучения — 8 лет) в период с 25 по 30 мая 2020 г.
2. Утвердить график проведения промежуточной (экзаменационной) аттестации

согласно приложению №1.
3. Утвердить комиссии по проведению (экзаменационной) аттестации.
4. Заместителю директора по УМР Цываревой М.А. проконтролировать состояние

учебной документации‚ контрольно-измерительных материалов, необходимых для
организации проведения итоговой аттестации.

5. Ответственному за информационное наполнение официального сайта
документоведу Ищук Т.А. разместить график промежуточной аттестации на сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

‚4—
Директор % Е.Ю. Бородкина
С приказом ознакомлены

Т.А. Коробейникова И.Ф. Сударкина
Л.А. Веселова А.К. Маканина
М.А. Цыварева О.Л. Большакова
Н.А. Пеньевская Е.А. Мышова
Г.В. Смирнова А.Ф. Сухарникова
Н.В. Мазур Е.А. Медведева
А.В. Шалагина А.Э. Стародумова
Т.А. Ищук



Приложение 2
к приказу№42-0
от 27.04.2020 г.

Экзаменационные комиссиипо промежуточнойаттестации
дополнительных предпрофессиональныхобщеобразовательных

программ в области искусств
Программа Предмет Класс Дата Время Комиссия

ДПОП «Народные Специальность 5А 29.05.2020 15.00 - Веселова Л.А.
инструменты» \ Большакова О.Л.

(Срок обучения — 8 лет) ЦывареваМ.А.

ДПОП «Струнные Специальность 5А 27.05.2020 16.00 , Смирнова Г.В.
инструменты» . Сударкина И.Ф.

(Срок обучения — 8 лет) ЦывареваМ.А.

ДПОП «Духовые и Специальность 5А 27.05.2020 16.00 Смирнова Г.В.
ударные инструменты» Сударкина И.Ф.
(Срок обучения — 8 лет) ЦывареваМ.А.

ДПОП «Фортепиано» Специальность 5А 28.05.2020 16.00 » Пеньевская Н.А.
(Срок обучения — 8 лет) и чтение с * Мазур Н.В.

листа ‹ Коробейникова Т.А.
ЦывареваМ.А.

ДПОП «Музыкальный Фольклорный 5 МФ 26.05.2020 16.30 ‘ Мышова Е.А.
фольклор» ансамбль ` Маканина А.К.

(Срок обучения — 8 лет) Цыварева М.А.

ДПОП «Живопись» Композиция 3 26.05.2020 15.00 Сухарникова А.Ф.
(Срок обучения _ 5 лет) станковая ' Медведева Е.А.

ЦывареваМ.А.
ДПОП «Народные Сольфеджио 6А 25.05.2020 14.00 ‘ Шалагина А.В.

инструменты», «Народные . Стародумова А.Э.
инструменты». «Духовые Цыварева М.А.
и ударные инструменты»,

«Фортепиано»
(Срок обучения — 8 лет)
ДПОП «Музыкальный Сольфеджио 6А 27.05.2020 16.30 Шалагина А.В.

фольклор» Стародумова А.Э.
(Срок обучения — 8 лет) ЦывареваМ.А.



Приложение 1

к приказу № 42—0

от 27.04.2020 г.
Промежуточная аттестация (экзамены)

Дата Время Предмет \ класс Программа
25.05 14.00 Сольфеджио ДПОП «Народные инструменты», «Духовые и

6 класс ударные инструменты», «Струнные
ИНСТРУМСНТЬП), «ФОРТСПИВНО»

26.05 15.00 Композиция станковая ДПОП «Живопись»
26.05 16.30 Фольклорный ансамбль ДПОП «Музыкальный фольклор»

5 класс
27.05 16.00 Специальность ДПОП «Духовые и ударные инструменты»,

5 класс «Струнные инструменты»
27.05 16.30 Сольфеджио ДПОП «Музыкальный фольклор»

6 класс
28.05 16.00 Специальность и ДПОП «Фортепиано»

чтение с листа
5 класс

29.05 15.00 Специальность ДПОП «Народные инструменты»
5 класс


